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Coraz częściej chcemy mieć niemal wszystkie
ważne dla nas informacje na wyciągnięcie ręki. Tu nieoceniony jest internet. Coraz więcej
dorobku naukowego jest bowiem legalnie dostępne w zasobach sieciowych. Kolejnym
miejscem, do którego warto zaglądać w poszukiwaniu wiedzy naukowej jest Biblioteka
Otwartej Nauki.

Biblioteka Otwartej Nauki to miejsce, które powinni wziąć na swój celownik pasjonaci bezpłatnego
dostępu do publikacji naukowych. Ideę istnienia BON wyjaśniają jej twórcy z Centrum Cyfrowego:

Biblioteka Otwartej Nauki jest projektem otwierania dostęp do publikacji naukowych z dziedzin●

nauk humanistycznych.
Pomagamy czytać umowy wydawnicze. Wspieramy w negocjacjach z wydawcami. Po wyjaśnieniu●

kwestii praw autorskich bierzemy na siebie proces digitalizacji i przygotowujemy publikacje, które
nie istnieją w wersji cyfrowej do publikacji w sieci. Autor chcący udostępnić swoją publikację nie
ponosi żadnych kosztów.

Do BON swoje prace może dodać każdy, kto jest autorem lub współautorem publikacji naukowej lub
popularnonaukowej z dziedzin humanistycznych. Warunkiem jest posiadanie majątkowych praw
autorskich do publikacji oraz chęć udostępnienia jest w otwarty sposób, czyli w oparciu o licencje
Creative Commons. W sytuacji, gdy sprawa majątkowych praw autorskich jest niejasna, pracownicy
Biblioteki Otwartej Nauki pomagają w jej wyjaśnieniu.

Dostęp do wszelkich publikacji zamieszczanych w BON jest oczywiście bezpłatny. Zgłoszenie nowej
pozycji odbywa się za pośrednictwem prostego formularza. Dla autorów prac ważny jest także fakt,
że wszelkie pozycje umieszczone w Bibliotece Otwartej Nauki są indeksowane w bazie Google
Scholar. A jak wiadomo Google Scholar jest jedną z baz, z których korzysta Publish of Perish przy
obliczaniu indeksu Hirscha. Ten jest zaś brany pod uwagę przy ocenie dorobku naukowego
naukowca m.in. przy ocenie wniosków składanych do Narodowego Centrum Nauki w panelu HS.
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07-04-2025

Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.

 
07-04-2025

Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.

 
07-04-2025

Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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07-04-2025

W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.

 
07-04-2025

Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
bocianów
Podsumował koordynator spisu.

 
07-04-2025

Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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07-04-2025

Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.

 
07-04-2025

Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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